

# 10 lat Beskidzkiej 5

Data publikacji: 17.06.2014 14:49

Mija 10 lat współpracy pomiędzy sąsiadami. Brenna, Istebna, Szczyrk, Ustroń i Wisła będą świętować 20 czerwca w Szczyrku.

Beskidzka 5 to pięć gmin, z których każda zapewnia inny rodzaj pozytywnej energii: Brenna – siła spokoju, Istebna – siła tradycji, Szczyrk – siła energii, Ustroń – siła zdrowia, Wisła - siła źródeł. Współpraca między 5 miejscowościami, które w zasadzie powinny rywalizować o turystę, trwa już w najlepsze od 10 lat: - To jest fenomenalne, nawet jeśli chodzi o taką naszą skalę, krajową. Nie znam takiego przykładu współpracy, która by była dobrowolna, bo nie jesteśmy związani żadnymi porozumieniami, stowarzyszeniem itd. To jest dobrowolna współpraca pięciu miejscowości sąsiadujących ze sobą.

20 czerwca w Szczyrku z okazji 10-letniej współpracy mieszkańcy 5 miejscowości, ale i turyści będą świętować. Jakie atrakcje czekają na tych, którzy zdecydują się pojechać do Szczyrku w ten dzień? Mówi Ewa Zarychta z referatu promocji i turystyki Urzędu Miejskiego w Wiśle

[POSŁUCHAJ](#)

## Wielka Jubileuszowa Impreza 10-lecia Beskidzkiej 5

piątek, 20 czerwca  
Szczyrk, Amfiteatr Skalite

Program uroczystości

14:30 Projekcja filmu „Redyk Karpacki” w reż. Wojciecha Jachymiaka (kino „BESKID”, ul. Beskidzka 106)

15:00 Rozpoczęcie imprezy w Amfiteatrze „Skalite”. Program animacyjny dla dzieci poza sceną w trakcie trwania imprezy

15:10 Występy zespołów dziecięcych takich jak Mała Brenna, Mali Tkoczce, Mały Ondraszek

16:25 „Sery owcze – dziedzictwo kultury góralskiej” – pokaz Piotra Kohuta

16:30 Wspólne wystąpienie wójtów i burmistrzów

16:35 MYSTIC, Tekla Klebetnica, Wałasi, AKURAT

Jubileusz zostanie poprzedzony odnowieniem porozumienia o współpracy w ramach Beskidzkiej 5, które zostanie podpisane na Przełęczy Salmopolskiej 12 czerwca przez Wójtów i Burmistrzów gmin tworzących nasz mikroregion.

Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL jest patronem medialnym jubileuszu.

To nie jedyna impreza, na którą warto przyjechać w Beskidy w najbliższym czasie. Na czterodniowy (19-22.06.2014) XI Złot Plejad Subaru zaprasza do Wisły Ewa Zarychta. Mają być cztery trasy przejazdu, 200 załóg i wiele znanych twarzy...

[POSŁUCHAJ](#)

Jan Bacza&Natasza Gorzołka